



АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.04.2018

№ 125

р.п. Большеречье

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского муниципального района от 15.11.2013 года № 641 "Об утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального района Омской области "Развитие экономического потенциала Большереченского муниципального района Омской области" на 2014-2020 годы"

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Постановлением Администрации Большереченского муниципального района от 30.08.2013 года № 481 "Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Большереченского муниципального района Омской области, их формирования и реализации, порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ", п о с т а н о в л я ю:

1. В подпрограмму "Управление имуществом и земельными ресурсами на территории Большереченского муниципального района" на 2014-2020 годы (далее - Подпрограмма) муниципальной программы Большереченского муниципального района Омской области "Развитие экономического потенциала Большереченского муниципального района" на 2014-2020 годы (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации Большереченского муниципального района от 15 ноября 2013 года № 641 внести следующие изменения:

1.1. в "Паспорте" Подпрограммы:

1) в строке "Объемы и источники финансирования":

- цифры "30 212,0" заменить цифрами "31 561,3";

- цифры "2017 г. - 7 695,8" заменить цифрами "2017 г. - 7 533,0";

- цифры "2018 г. - 3 041,0" заменить цифрами "2018 г. - 4 553,1" .

2) В строке "Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы и показатели социально-экономической эффективности":

- цифры "2017 г.- 2 789" заменить цифрами "2017 г. - 2 629,8";

- цифры "2018 г. - 4 262,0" заменить цифрами "2018 г. - 2 617,0".

1.2. Абзац 16 раздела 1 "Характеристика проблемы, на решение которой направлена Подпрограмма" изложить в следующей редакции:

- "На праве оперативного управления муниципальное имущество находится в пользовании 27 муниципальных учреждений.

17	учреждений образования; в т.ч.
14	школ;
1	детских садов;
-	учреждения дополнительного образования;
2	управление образования;
3	учреждения культуры;
7	прочие.

На праве оперативного управления муниципальным учреждениям передано 865 единиц имущества. Балансовая стоимость основных фондов муниципальных учреждений составила на 01.01.2018 – 492500,80 тыс. рублей.

1.3. В разделе 4 "Расходы на реализацию подпрограммы":

1) в строке "Оформление технической и кадастровой документации на объекты недвижимого имущества":

- цифры "197,1," заменить цифрами "147,0";

- цифры "180" заменить цифрами "194,0".

2) В строке "Содержание муниципального имущества":

- цифры "2 272,5" заменить цифрами "2 152";

- цифры "31,0" заменить цифрами "1030".

3) Строку "Ведомственная целевая программа "Формирование и развитие собственности Большереченского муниципального района на 2014-2020 годы" изложить в новой редакции:

Реализация прочих функций муниципального управления	3 352,5	3 181,5	3 774,2	5 234	3 329	2 830	2 830
---	---------	---------	---------	-------	-------	-------	-------

1.4. Раздел 5 "Оценка социально-экономической эффективности подпрограммы" изложить в новой редакции:

Наименование показателя	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
Доходы от сдачи в аренду имущества	1659	1937	1912	1766	1683	1820	1856
Поступления от продажи земельных участков	1326	419	551	334	200	3045	3108
Поступления от продажи муниципального имущества	276	403	36	0	170	274	279
Арендная плата за земли до разграничения государственной собственности на землю	1226	1497	781	530	564	1635	1670

Итого неналоговых доходов районного бюджета от управления муниципальным имуществом	4487	4256	3280	2630	2617	6774	6913
--	------	------	------	------	------	------	------

2. В подпрограмму "Совершенствование муниципального управления в Большереченском муниципальном районе Омской области до 2020 года" (далее - Подпрограмма), утвержденную приложением № 2 к муниципальной программе "Об утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального района Омской области "Развитие экономического потенциала Большереченского муниципального района Омской области" на 2014 – 2020 годы" (далее - Программа) внести следующие изменения:

2.1. В разделе 1. "Паспорт подпрограммы" в строке 7, в разделе 6. "Объем и источники финансирования Подпрограммы":

- цифры "117 267 768,78" заменить цифрами "125 267 768,78";
- цифры "29 718 965,47" заменить цифрами "33 218 965,47";
- цифры "23 238 465,36" заменить цифрами "27 738 465,36".

2.2. В приложение к Подпрограмме внести следующие изменения:

- строку 12 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

- дополнить строкой 13, 14 и изложить их в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. В строке 8 "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации" паспорта Программы:

- цифры "1 020 996 229,23" заменить цифрами "1 049 969 118,33";
- цифры и слова "2017 год - 151 850 738,20" заменить цифрами и словами "2017 год - 152 037 928,29";
- цифры и слова "2018 год - 125 744 914,06" заменить цифрами и словами "2018 год - 154 710 613,07".

4. В разделе 6 Программы:

4.1. в абзаце 1:

- цифры "1 020 996 229,23" заменить цифрами "1 049 969 118,33";

4.2. в абзаце 5:

- цифры и слова "2017 год - 151 850 738,20" заменить цифрами и словами "2017 год - 152 037 928,29";

4.3. в абзаце 6:

- цифры и слова "2018 год - 125 744 914,06" заменить цифрами и словами "2018 год - 154 710 613,07";

4.4. в пункте 2:

- цифры "117 267 768,78" заменить цифрами "125 267 768,78";

4.5. в пункте 3:

- цифры "35 355 686,74" заменить цифрами "54 029 331,42";

4.6. в пункте 5:

- цифры "279 457 205,81" заменить цифрами "280 407 205,81";

4.7. в пункте 9:

- цифры "21 135 930,03" заменить цифрами "31 561 027,27".

5. В приложении к Программе "Структура муниципальной программы Большереченского муниципального района Омской области "Развитие экономического потенциала Большереченского муниципального района Омской области" на 2014 – 2020 годы":

- строки 18.1, 20, 48, 64, 81 - 86 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

- дополнить строками 85.1, 85.2 согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Большереченского муниципального района Омской области, Председателя Комитета финансов и контроля Е.В. Карягину.

Глава муниципального района



В.И. Майстепанов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Большереченского муниципального района
от 27.04.2018 2018 года № 125

12	Приобретение административного помещения для сотрудников Администрации Большереченского муниципального района	1 января 2018 года	31 декабря 2019 года	Носковец С.А. Заместитель Главы, начальник управления архитектуры, строительства и ЖКХ	Управление архитектуры, строительства и ЖКХ	8 000 000,00	0,00	8 000 000,00	0,00	0,00	x	x	x	x	x	x	x
13	Справочно: Расходы, связанные с осуществлением функций руководства и управления в сфере установленных функций	1 января 2017	31 декабря 2020	x	x	79 148 007,40	28 418 988,41	21 313 104,75	14 702 957,12	14 712 957,12	x	x	x	x	x	x	x
14	ИТОГО:					125 267 768,78	41 071 872,59	37 718 965,47	23 238 465,36	23 238 465,36							

				2 Поступлений целевого характера из областного бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
85.2	Стратегия: Расходы, связанные с осуществлением руководства и управления в сфере установленных функций	2014	2016	Итого: из этих расходов за счет	19 759 149,91	2 796 452,57	2 876 969,07	2 846 434,35	2 900 239,59	3 039 054,33	2 650 000,00	2 650 000,00											
1 Налоговых и неналоговых доходов, поступлений целевого характера из областного бюджета				19 759 149,91	2 796 452,57	2 876 969,07	2 846 434,35	2 900 239,59	3 039 054,33	2 650 000,00	2 650 000,00												
2 Поступлений целевого характера из областного бюджета				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
86	Итого по подразделу 9			Итого: из этих расходов за счет	31 561 027,27	4 459 028,43	3 872 781,98	3 061 191,82	7 532 970,71	4 551 054,33	3 041 000,00	3 041 000,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	
1 Налоговых и неналоговых доходов, поступлений целевого характера из областного бюджета				30 198 595,06	3 991 623,41	3 872 781,98	4 093 691,82	7 063 443,56	4 551 054,33	3 041 000,00	3 041 000,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
2 Поступлений целевого характера из областного бюджета				1 362 432,21	465 405,00	0,00	367 500,00	529 527,21	0,00	0,00	0,00	0,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x